

## LA GIUNTA COMUNALE

**Vista** la delibera di G.C. n. 106 del 05.12.2005 esecutiva ai sensi di legge relativa alla riapprovazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 154.937,07 di cui € 105.000,00 per lavori a base d'asta ed € 3.500,00 per oneri di sicurezza;

**Richiamata** la determina n. 1 del 22.01.2007 relativa all'avvio della procedura di gara espletata ai sensi dell'art. 125 Titolo II del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163, testo in vigore;

**Vista** la determina n. 2 del 12.04.2007 relativa all'aggiudicazione definitiva dei lavori all'Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro (CH) per l'importo di € 99.750,00 al netto del ribasso del 5% oltre agli oneri di sicurezza nella misura di € 3.500,00;

**Visto** il relativo contratto Rep. 365 del 16.04.2007 registrato a Lanciano (CH) in data il 17.04.2007 al n. 398 Serie I;

**Visto** il verbale di consegna lavori in data 03.05.2007;

**Visto** il verbale di sospensione parziale dei lavori in data 30.07.2007;

**Considerato** che, con nota Prot. n. 1768 dell'11.07.2007 questa Amministrazione ha invitato il Direttore dei lavori a redigere un'apposita perizia di variante e suppletiva in quanto, sulla base della evoluzione dei fenomeni di dissesto si rendeva necessaria la realizzazione di una nuova paratia a monte dell'intervento già realizzato in precedenza;

**Vista** la perizia di variante presentata dal Direttore dei lavori in data 15.11.2007 acclarata al protocollo dell'Ente al n. 2887, con utilizzo del ribasso d'asta;

**Preso atto** della dichiarazione del Direttore dei lavori, ai sensi del punto 5 dell'Ordinanza di Concessione DN 89/ 26.08.2003 del Servizio Difesa del Suolo dalla quale si evince che le opere in esame rientrano nel medesimo ambito di intervento e non comportano né modifiche sostanziali alle scelte tecniche operative;

**Visto** il Piano particellare di esproprio ed elenco Ditte così come aggiornato ed allegato alla perizia, il quale prevede l'espropriazione di mq 201, per complessive € 1.400,00 ;

**Preso atto** che il quadro economico di progetto è stato aggiornato in considerazione della variazione dei lavori da eseguirsi e degli immobili da espropriarsi senza ulteriori oneri da parte di questa Amministrazione;

**Visto** il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

**Visto** il parere del responsabile dell'Ufficio Tecnico;

**Ritenuto** di provvedere in merito;

## DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza ai sensi del comma 3 articolo 25 della legge 109/94 e s.m.i., la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore Lavori, ing. Ugo Vizioli, rimessa in data 15/11/2007;
- di prendere atto che le opere in essa previste costituiscono lavori di stessa natura e consistenza mirati al completamento delle opere di cui al progetto esecutivo sopra menzionato e le maggiori

prestazioni saranno realizzate mediante l'utilizzo del ribasso d'asta senza ulteriori oneri a carico di questa Amministrazione;

- di prendere atto della rimodulazione del quadro economico di progetto come di seguito indicato:

**A. Lavori**

a.1) Importo lavori	a base d'asta	€ 110.000,00
	a dedurre il ribasso contrattuale del 5%	€ 5.000,00
	Restano i lavori di perizia al netto:	€104.500,00
a.2) Importo attuazione piano di sicurezza		
	(non soggetto a ribasso)	€ 3.500,00
<b>Importo totale in appalto</b>		<b>€ 108.000,00</b>

**B.) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:**

b.1) Lavori in economia	€ = = = = =
b.2) Rilievi accertamenti ed indagini (compresi n.3 sondaggi)	€ 6.800,00
b.3) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ = = = = =
b.4) Imprevisti	€ 637,57
b.5) Acquisizione aree o immobili	€ 1.400,00
b.6) Accantonamento art. 26, comma 4	€ = = = = =
b.7) Spese Tecniche 15% di a) 113.500,00	€ 17.025,00
b.8) Spese per attività di consulenza o di supporto 1,5 di a)	€ 1.702,50
b.9) Spese per commissioni giudicatrici	€ = = = = =

- di approvare il Piano Particellare d'Esproprio e l'Elenco Ditte così come modificato ed integrato rispetto al progetto principale;
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l'urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Fatto, letto e sottoscritto.

**IL SINDACO**  
**(Dr. Raffaele Nasuti)**

**IL SEGRETARIO**  
**(Dr. Riccardo Basile)**